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 KẾ HOẠCH 

Thực hiện Chỉ thị số 11/CT-TTg ngày 21/4/2025 của Thủ tướng Chính phủ về 

tăng cường triển khai Luật trật tự, an toàn giao thông đường bộ tại Sở Nội vụ 

tỉnh Sóc Trăng 

 

Căn cứ Chỉ thị số 11/CT-TTg ngày 21/4/2025 của Thủ tướng Chính phủ về tăng 

cường triển khai Luật trật tự, an toàn giao thông đường bộ (TTATGT); 

Căn cứ Kế hoạch số 99/KH-UBND ngày 08/5/2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh 

Sóc Trăng về tăng cường triển khai Luật TTATGT. 

Sở Nội vụ xây dựng Kế hoạch Chỉ thị số 11/CT-TTg ngày 21/4/2025 của Thủ 

tướng Chính phủ về tăng cường triển khai Luật TTATGT tại Sở, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Tổ chức triển khai thực hiện đồng bộ, có hiệu quả các nhiệm vụ, giải pháp 

bảo đảm TTATGT theo tinh thần Chỉ thị số 11/CT-TTg ngày 21/4/2025 của Chính 

phủ. Thực hiện chấp hành nghiêm pháp luật về trật tự, kỷ cương về giao thông của 

đội ngũ công chức, viên chức và người lao động tại Sở Nội vụ khi tham gia giao 

thông, từng bước xây dựng văn hóa giao thông trong đội ngũ công chức, viên chức 

và người lao động tại cơ quan nhằm giảm tại nạn giao thông, số người chết và số 

người bị thương và không để xảy ra tình trạng ùn tắc giao thông kéo dài. 

 2. Xác định trách nhiệm của Đảng ủy, Lãnh đạo Sở và Trưởng các đơn vị thuộc 

và trực thuộc Sở trong công tác đảm bảo TTATGT.  

3. Tất cả công chức, viên chức và người lao động tại Sở Nội vụ phải nêu cao 

tinh thần tự giác chấp hành pháp luật khi tham gia giao thông và Luật trật tự, an toàn 

giao thông đường bộ. 

 II. NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM 

1. Tổ chức triển khai thực hiện nghiêm túc, hiệu quả các chủ trương của Đảng, 

chính sách pháp luật của Nhà nước, của Tỉnh ủy và Ủy ban nhân dân tỉnh về công 

tác đảm bảo TTATGT đến toàn thể công chức, viên chức và người lao động tại Sở 

nắm rõ và tự giác, gương mẫu chấp hành nghiệm Luật TTATGT và các văn bản 

hướng dẫn thi hành. Xem xét, xử lý trách nhiệm của Bí thư Đảng ủy, Lãnh đạo Sở 

và Trưởng các đơn vị thuộc và trực thuộc Sở nếu để xảy ra tình hình TTATGT diễn 

biến phức tạp tại cơ quan do thiếu sự lãnh đạo, chỉ đạo, kiểm tra, giám sát hoặc thực 

hiện không đầy đủ trách nhiệm trong phạm vi quản lý; khi có vụ tai nạn giao thông 

gây hậu quả đặc biệt nghiêm trọng xảy ra thì phải xem xét, xử lý trách nhiệm của 

tập thể và cá nhân có liên quan. 

2. Siết chặt kỷ luật, kỷ cương, xử lý nghiêm các hành vi vi phạm pháp luật về 

TTATGT. Xây dựng ý thức tự giác, ứng xử văn minh, chuẩn mực của công chức, 
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viên chức và người lao động tại Sở khi tham gia giao thông, từng bước hình thành 

rõ nét văn hoá giao thông trong công chức, viên chức và người lao động; giảm thiểu 

tai nạn giao thông, trọng tâm là bảo đảm an ninh, an toàn sức khoẻ, tính mạng, tài 

sản của công chức, viên chức, người lao động và khắc phục tình trạng ùn tắc giao 

thông.  

3. Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật về TTATGT 

nhằm nâng cao ý thức tự giác chấp hành pháp luật của công chức, viên chức và người 

lao động, tự bảo vệ bản thân và có trách nhiệm bảo vệ người khác của người tham 

gia giao thông. 

4. Tiếp tục tham mưu thực hiện có hiệu quả Kế hoạch số 64/KH-UBND ngày 

31/3/2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh Sóc Trăng về việc tăng cường công tác đảm bảo trật 

tư, an toàn giao thông năm 2025. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Trách nhiệm của Trưởng các đơn vị thuộc và trực thuộc Sở 

 Phổ biến, quán triệt, tổ chức triển khai đến toàn thể công chức, viên chức, 

người lao động thuộc đơn vị các nội dung của Kế hoạch này.  

Khuyến khích công chức, viên chức và người lao động tại đơn vị tuyên truyền 

đến gia đình và người dân thực hiện: “Đã uống rượu, bia - không lái xe”; không 

phóng nhanh vượt ẩu; không chở quá số người quy định; không sử dụng điện thoại 

khi lái xe; đội mũ bảo hiểm đạt chuẩn khi đi mô tô, xe máy, xe đạp điện; thắt dây an 

toàn khi ngồi xe ô tô; dừng xe quan sát an toàn khi qua đường; mặc áo phao đúng 

quy định khi tham gia giao thông đường thủy, qua đò, phà,… 

Tăng cường kiểm tra, giám sát đối với công chức, viên chức và người lao động 

tại đơn vị và báo cáo Ban Giám đốc xem xét, xử lý các trường hợp vi phạm 

TTATGT. 

2. Ban Chấp hành Công đoàn cơ sở, Ban Chấp hành Đoàn TNCS Hồ Chí 

Minh Sở Nội vụ  

Phối hợp với cơ quan tuyên truyền đến đoàn viên Công đoàn và Chi đoàn, nêu 

cao tinh thần trách nhiệm của đoàn viên và người lao động tại Sở trong công tác bảo 

đảm TTATGT.  

3. Trách nhiệm của Chánh Văn phòng  

Căn cứ nội dung Kế hoạch được phê duyệt, Chánh Văn phòng có trách nhiệm 

phối hợp với các đơn vị thuộc và trực thuộc Sở tham mưu triển khai thực hiện và 

đảm bảo Kế hoạch đề ra.  

Theo dõi, nắm tình hình công chức, viên chức, người lao động thuộc Sở thực 

hiện an toàn khi tham gia giao thông và báo cáo Ban Giám đốc xem xét, xử lý các 

trường hợp vi phạm TTATGT.  

Trên đây là Kế hoạch khai thực hiện Chỉ thị số 11/CT-TTg ngày 21/4/2025 của 

Thủ tướng Chính phủ về tăng cường triển khai Luật TTATGT tại Sở Nội vụ. Giám 
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đốc Sở Nội vụ yêu cầu Trưởng các đơn vị thuộc và trưc thuộc Sở tổ chức triển khai 

thực hiện nghiêm. Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu gặp khó khăn, vướng 

mắc, đề nghị Trưởng các đơn vị thuộc và trực thuộc Sở kịp thời phản ánh về Văn 

phòng Sở để tổng hợp trình Lãnh đạo Sở xem xét và giải quyết./. 

 

Nơi nhận:                                                                            
- Ban An toàn giao thông tỉnh 

(Sở Xây dựng); 

- Ban Giám đốc Sở; 

- Các đơn vị thuộc và trực thuộc Sở; 

- Toàn thể CCVCNLĐ tại Sở;  

- Đăng Cổng thông tin điện tử của Sở;   

- Lưu: VT. 

 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

Đặng Thanh Quang 
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